3

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КЕМЕРОВО
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 04.10.2022 № 2883
 Об изъятии земельного участка и расположенного на нем объекта недвижимости для муниципальных нужд
В соответствии со статьями 279, 281 Гражданского кодекса Российской Федерации, статьей 49, главой VII.1 Земельного кодекса Российской Федерации, статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ                            «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 11 Устава города Кемерово, Генеральным планом города Кемерово, утвержденным решением Кемеровского городского Совета народных депутатов от 24.06.2011 № 36, в целях строительства объектов инженерной и транспортной инфраструктуры местного значения,                                в соответствии с проектом планировки территории в границах: проезд Центральный – просп. Притомский – ул. Терешковой – просп. Октябрьский в Центральном районе города Кемерово, утвержденным постановлением администрации города Кемерово от 28.06.2019 № 1628:
1. Изъять для муниципальных нужд города Кемерово путем предоставления возмещения земельный участок и расположенный на нем объект недвижимости согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Управлению городского развития администрации города Кемерово    (А.В. Зварыгин):
2.1.  В течение десяти дней со дня принятия настоящего постановления направить копии настоящего постановления правообладателю изымаемой недвижимости и в Управление Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Кемеровской области - Кузбассу.

2.2. Обеспечить проведение оценки изымаемых земельных участков и (или) расположенных на них объектов недвижимого имущества или оценки прекращаемых прав и размера убытков, причиняемых таким изъятием в соответствии с Федеральным законом от 29.07.1998 № 135-ФЗ «Об оценочной деятельности в Российской Федерации».

2.3. После принятия настоящего постановления подготовить и направить правообладателю земельного участка и расположенного на нем объекта недвижимости, указанных в приложении к настоящему постановлению, проект соглашения о порядке, сроках, размере возмещения и иных условиях изъятия.
  3. Комитету по работе со средствами массовой информации                               (Н.Н. Горбачева) в течение десяти дней со дня принятия настоящего постановления обеспечить официальное опубликование настоящего постановления и разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации города Кемерово в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего постановлением оставляю за собой.

Временно исполняющий
обязанности Главы города

                              Д.В. Анисимов
                                                                        ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации

города Кемерово

от 04.10.2022 № 2883
ПЕРЕЧЕНЬ

объектов недвижимого имущества,
подлежащих изъятию для муниципальных нужд
	№ п/п
	Адреса объектов недвижимости, подлежащих изъятию
	Объекты недвижимого имущества, подлежащие изъятию
(земельный участок/нежилое здание)

	1
	г. Кемерово,

ул. 2-я Заречная, 180А
	земельный участок с кадастровым номером 42:24:0501009:557, площадью 1398 кв.м

	жилое здание с кадастровым номером
42:24:0501009:1515, площадью 33,1 кв.м